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حافظ
آن شب قدری که گويند اهل خلوت امشب است

يا رب اين تأثير دولت در کدامين کوکب است؟

گرینویچ

توصيه های دکتر 70ساله

همه فکر می کردند او استاد است، اما پیرمرد مو خاکستری، 
مانند بقیه کلاس، دانشجوی ســال اول پزشکی بود. ماه 
ژوئیه امســال، یکی از مسن ترین دانشــجویان جهان از 
دانشکده پزشکی فارغ التحصیل شد. هوهونگ کنگ، این 
دکتر 70ساله گفته: »تنها دلیلی که تصمیم گرفتم پزشکی 
بخوانم این بود که می خواســتم کاری مفید انجام دهم. 
من دوره های مختلفی را گذرانده ام. من اقتصاد، شیمی و  
مهندسی الکترونیک خوانده ام، اما پزشکی را انتخاب کردم 
که بتوانم مراقب خودم و دیگران باشم.« او به جوانان توصیه 
کرده که به دنبال آرزوهایشان بروند و در این راه ممارست 

داشته باشند.

رستوران با نودل روان

رستوران یک شهر در ژاپن به طرز جالبی طراحی شده که 
می توانید از آب های روان تعبیه شده تا دلتان بخواهد نودل 
بردارید و به ظرف خود اضافه کنید. این ویژگی تاکنون در 
هیچ رستورانی دیده نشــده و یک فناوری جدید است که 

توانسته نظر کاربران فضای مجازی را جلب کند.

عکس خانهگرینویچ

این روزها ایجاد فضای دوســتانه بــرای حیوانات در 
کافی شــاپ ها، هتل ها یا حتی ادارات در بســیاری از 
کشــورها به کاری نســبتاً عادی تبدیل شده است. 
در این میان، شــرکتی ژاپنــی پا را فراتر گذاشــته 
و 10گربــه را به نوعی »اســتخدام« کــرده تا روحیه 
کارمندانش را بهبود ببخشد. این گربه ها در این شرکت 
سِمتی مخصوص با سلســله  مراتبی دارند؛ برای مثال 
»Chaircat« )معادل Chairman که به رئیس 
هیأت مدیره گفته می شــود( بالاترین مقام است. این 
شرکت ژاپنی به نام کیونوت نخستین بار سال2004 
یک گربه را از رســتوران به سرپرستی گرفت؛ اکنون 
 این شــرکت 10گربه دارد که در گوشــه و کنار اداره 
زندگی می کنند. حتی فضای شرکت را بازسازی کرده 
اند تا این گربه ها به بهترین شکل کنار کارمندها زندگی 
کنند. رئیس شرکت می گوید: گربه ها روحیه کارمندان 
را بهبود می بخشند و باعث می شــوند در محیط کار 

استراحت  و تفریح داشته باشند.

خداحافظی باشکوه

روز اول مدرســه برای بچه های کلاس اولی معمولا با 
چالش و اضطراب همراه اســت. والدین انگلیسی یک 
پسر بچه کلاس اولی، برای بدرقه فرزندشان به سوی 
مدرسه، ابتکار بامزه و جالبی به خرج داده اند و تمامی 
عروسک های ابرقهرمان پسر را برای خداحافظی از او 
روی زمین چیده اند. این تصویر در فضای مجازی طی 

کمتر از یک روز حدود 8میلیون بار دیده شده است.

گياهی شبيه موی انسان

تصویری که مشــاهده می کنید نمایــی از گیاهانی 
عجیب شبیه موی سر انسان اســت که در مکانی به  
نام Tromsø در نروژ، یکی از شمالی ترین شهر های 
جهان پرورش می یابد. برخی از کاربران فضای مجازی 

این تصویر را ترسناک توصیف کرده اند.

گربه های کارمند

طبيعت، انگار فقير و غنی نمی شناسد 
و هر وقت که بخواهــد، دارا و ندار را 
 به چالش می کشــد و حالا طبيعت، 
سر وقت شهر ساحلی اعيان نشــين »رانچو پالوس وردس« در جنوب 
شرقی لس آنجلس در ايالت کاليفرنيا رفته است؛ جايی با خانه های ويلايی 

گران قيمت و مصالح ساختمانی محکم و صاحبخانه هايی پولدار.
چالش اين روزهای بيش از 40هزار نفری جمعيت اين منطقه، رانش زمين 
است؛ رانش يعنی طبيعت ناگهان هوس می کند از جايی که قرن ها  در آنجا 
ثابت بوده، به چند متر آن  طرف تر برود و در اين تغيير مکان، هر آنچه را 
روی زمين است، حتی خانه هايی آنچنانی را ببلعد و با خود به زير زمين 
ببرد و آنچه قرن ها زيرزمين بوده را حالا روی زمين بياورد. ماجرای رانش 
زمين آنقدر در اين منطقه جدی است که همين هفته گذشته، شرکت برق 

جنوب کاليفرنيا برای جلوگيری از آتش سوزی، مجبور به قطع برق کل 
منطقه شد. از حدود يک ماه پيش هم خدمات گاز به منطقه قطع شده است.

يکی از دلايل رانش زمين، باران و آب های زيرزمينی در اين منطقه است؛ 
آنقدر که مردم از خير طبيعت سبزشان گذشته اند و حالا آرزو می کنند 
خشکسالی، مهمان سرزمين شان شود. اين روزها، اهالی با هزينه هايی 
گزاف، دستگاه های پمپاژ آب های زيرزمينی و سيستم های تخليه فاضلاب 
را  خريداری کرده اند، اما طبيعت، انگار گوشــش به اين حرف ها بدهکار 
نيست و به هر ســويی که بخواهد، می رود. اهالی اين منطقه ثروتمند، 
حالا با خطر تخليه از منطقه ای دست و پنجه نرم می کنند که بهشت روی 
زمين است؛ اگر حرکت نکند. بد نيســت بدانيد يکی از زمين های گلف 
دونالد ترامپ، رئيس جمهور سابق آمريکا هم در اين منطقه است که رو 

به ويرانی است.

طبیعت علیه ثروتمندان
سیدسروشطباطباییپور

پوشش عجيب يک ديپلمات مجارستانی در بحرين جنجالی شده است

مقامات رسمی با تیپ های غیر رسمی
چند روزی اســت که لباس غيرمتعارف وزير خارجه 
مجارستان در سفر به بحرين ســوژه رسانه ها شده و 
 مورد توجه قــرار گرفته اســت. به هر حــال نحوه
 لباس پوشيدن سياستمداران از آن موضوعاتی است که هميشه مورد توجه مردم و رسانه های 
دنيا بوده و در جهان کدهای خاصی دارد که همه ملزم به رعايت آنها هســتند. با وجود اين 

برخی از سياستمداران و ديپلمات ها در سفرهای رسمی يا غيررسمی و در جلسات مختلف با 
لباس هايی غيرمتعارف حاضر می شوند که گاهی به معنای نقض پروتکل ها نيست، اما چندان هم 
به مذاق مردم خوش نمی آيد و آنها را تبديل به سوژه ای برای رسانه ها و فضای مجازی می کند. 
در ادامه اين مطلب با چند نمونه از سياستمدارانی که با پوشش غيرمتعارف در مراسم رسمی 

حاضر شده اند، آشنا می شويد.

فاطمهعباسی
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نخست وزير اسبق  بريتانيا
بوريس جانسون، نخست وزير اسبق بريتانيا يکی از ديپلمات های مشهور در زمينه پوشش های 

غيرمتعارف است که همواره با موهايی آشفته ديده می شود. البته تنها موهای نامرتب او 
نيست که مورد توجه واقع شده، تصاوير او در حال دوچرخه سواری با کت و شلوار، دويدن با 
شلوارك های گلدار، لباس های نامرتب و چروك، کلاه های کج و ... بارها در طول فعاليت های 

سياسی او ديده شده است؛ به عنوان مثال پوشش عجيب  و  غريب بوريس جانسون، پيش از رفتن 
او به کنفرانس حزب محافظه کار در منچستر بسيار خبرساز شده بود. تصاوير او نشان می داد که 
جانسون پيش از رفتن به کنفرانس با يک پيراهن سفيد رسمی همراه با شلوارك ورزشی در حال 

ورزش صبحگاهی بود که اين تصاوير دستمايه شوخی کاربران در فضای مجازی شد.

وزير خارجه مجارستان
پوشش »پيتر ژيارتو«، وزير امور خارجه مجارستان، پس از سفرش به 
منامه، پايتخت بحرين، جنجال گسترده ای به پا کرد. او که با تيشرت 
و شلوارك وارد فرودگاه منامه شده بود، مورد استقبال رسمی قرار 

گرفت. هرچند وزارت خارجه بحرين عنوان کرده که وزير مجارستانی، 
نيمه شب وارد اين کشور شده و استقبال رسمی در کار نبوده و فردی 
که او را پذيرفته است، يک مقام بحرينی در همان سطح ديپلماتيک 
نيست؛ با اين حال کاربران فضای مجازی در اعتراض به لباس ژيارتو، 

آن را بی ادبی و بی حيايی دانستند.

شاه تايلند
يکی ديگر از موارد عجيب از پوشش سياستمداران، 
لباس هايی است که شاه تايلند در فرودگاه مونيخ 

به تن کرده بود. ماها واجيرالونگکورن 64ساله 
در فرودگاهی در مونيخ با يک تاپ، شلوار جين و 

خالکوبی های تقلبی ديده شد. با اينکه او در مراسمی 
رسمی نبود، اما پوشش عجيب او مورد توجه کاربران 

فضای مجازی و رسانه ها قرار گرفت.

ديپلمات گينه ای
يک ديپلمات گينه ای با حضور در نشست روسيه 
و آفريقا در سن پترزبورگ انتخاب لباس بسيار 

غيرمعمولی را انجام داد و لباسی را انتخاب کرد که 
با چهره ولاديمير پوتين تزيين شده بود. لاما ژاك 

سووبا، کارمند سفارت گينه، با پوشيدن تيشرتی با 
پرتره ولاديمير پوتين، رئيس جمهور روسيه، عشق و 

علاقه خود را به او به نمايش گذاشت. 

سناتور آمريکا
سناتور تد کروز، در اوت 2022مستقيماً 
از يک بازی بسکتبال با چند همراه عرق 
کرده و با پوششی غيرمتعارف برای رأی 
دادن وارد مجلس سنا شد. او تيشرت و 
شلوارك به پا داشت و توانست با همان 
پوشش وارد مجلس شود و رأی بدهد.
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